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نظام توزيع الدرجات أو 
 تقدير الدرجات 

 السؤال الرقم   الإجابات النموذجية 

 قسم "أ" 

  

 لكل إجابة صحيحة درجة واحدة 

    

 ليلا 
 شجرتين

 رغبة
 طلوع

 ضرورية

1 

2 

3 

4 

5 

 أ 

 امتحن
 وسوس
 تكافل
 استغفر
 حافظ

6 
7 
8 
9 
10 

 ب 

 يغسلون
 الغسالة
 المغسلة
 الغاسلة
 المغسولة

11 
12 
13 
14 
15 

 ج 



 منصوب
 مجرور
 مرفوع
 مرفوع
 مجرور

16 
17 
18 
19 
20 

 د 

 

 

نظام توزيع الدرجات أو تقدير  قسم " ب " الرقم السؤال
 الدرجات

1 
بالأماكن الس ياحية الجذابة اش تهرت دولتنا ماليزيا  1

 المتنوعة

 

لكل إجابة صحيحة  -
 .درجتان

 بدون الـمقدمةالإجابة  -
 .درجة 1/2تخصم 

الزيادة في اإلجابة أو نقص  -
 .درجة 1/2الفكرة تخصم 

قتصاد البلاد.يساهم القطاع الس ياحي في  2   رفع ا 

 
بِيْعِيَّةُ المَْوْجُوْدَةُ فِيْْاَ -1 3   مَوَارِدُهاَ الطَّ

دَوْلٌََ مَلِيْئةٌَ وَ مُحِيْطَةٌ  بجزائر البحر وِشَوَاطِئِِا  -2

 وأأرياحها الباردةالجَْمِيْلََِ 

ةِ الموجودة في بلادنا -3  خِدْمَاتِ الِمُوَاصَلَاتِ اْلعّامَّ

 
دَوْلًََ لأنها تصلح أأن تكون ماليزيا جنة للس ياح  4 

ةِ المُْخْتلَِفةَِ  اتِ اْلكَثِيَْْ َ مَةً بِالمُْمَيّزِ  غنَِيَّةً و مُنعََّ

 
 الزائرين –أ  5 

 يكره -ب
 



 أي إجابة صحيحة مقبولة - لمدة ست ساعات .تستغرق هذا البرنامج  1 2

أمران اثنان مما أخبر الله في الآية القرآنية هما  2 
 /أن الله تعالى قد خلق الناس من ذكر وانثى 

 المختلفة وقبائلة كثي شعوبا   وكذلك جعلهم
 لكي يتعارفوا فيما بينهم .

 
 

 درجتان
 مقبولة ومناسبة إجابة صحيحة ةأي

الآية القرآنية السابقة أن اكرم استفيد من  3 
ينظر  أتقاهم / / الناس عند الله هو التقوى

 إلى أتقاهم /
سبحانه وتعالى مطلع على امور وأن الله  -

 الناس.

 
 

 درجتان
 مقبولة ومناسبة إجابة صحيحة ةأي

بقطعة من الطين  أوجع الإمام الشافعي مجادلة 4 
 الجاف .

 

 درجتان
 مقبولة ومناسبة إجابة صحيحة ةأي

هذه الصورة تعبر على أن الله تعالى قد حرّمت  5 
 الغيبة والنميمة وأنهما من أكبر الكبائر .

الإسىلام قد على أن  تعبرهذه الصورة -
وأنهما من أكبر  الغيبة والنميمةحرّمت 
 . الذنوب 

 
 

 درجتان
 مقبولة ومناسبة إجابة صحيحة ةأي

    

  ذهب المسلمون إلى المسجد 1 3
 

 التقيت بحمزةَ في مكتبة المدرسة 2  أي إجابة صحيحة مقبولة -
 إن تجتهد تنجح 3 

 ما/ من / متى / إذا لو / لولا
    



 أي إجابة صحيحة مقبولة الاجتهاد يؤدي إلى النجاح 1 
 يعيش المجتمع المدني سعيدا في ماليزيا 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

الدرجات أو تقدير نظام توزيع  " جقسم "  الرقم السؤال
 الدرجات

1 
الأنشطة لتقوية  عن هذا الرسم البياني - 1

 الأخوة بين المجتمع.

 لتقوية الأخوة بين المجتمع لها أأنشطة كثيْة. -

من الأنشطة  أأكثر  صلاة الجماعة تكون  -

 في المائة. 30لتقوية الأخوة وهي 

وصلاة الجماعة هي الأساس لتقوية بين  -

 المسلمين.

وكذلك وليمة العرس يشمل عشرين في  -

 من الأنشطة لتقوية ولتعزيز الأخوةالمائة 

 .بينهم

 

 درجة16 
 ) )درجتانمقدمة 

 درجات ( x 3  =12درجات  4الأفكار )
 خاتمة ) درجتان (

 
 

 

 سلوبالأالقواعد و 

 درجات4 
 ) درجات 4تاز )مم



لعب زيارة الأقارب دورها لتقوية الأخوة ت -

 . في المائة 20ونسبته 

لى  - ن الرياضة أأيضا تؤدي ا  وبعدها ، ا 

 في15تها علاقة بين المجتمع نسبال زيادة

 . المائة

يساهم التعاون في تنظيف المساجد بين  -

في %  10المسلمين مساهمة قليلَ تسبتها 

 المائة.

ن الأخوة بين المسلمين معمة  - خلاصة ، ا 

 في المجتمع.

خوة ... " - ن المؤمنون ا   قال نعالى : ا 

 

 درجات / درجتان ( 3متوسط ) 

 ضعيف ) درجة واحدة (
 

pemarkahan Bilangan 
perkataan 

Tidak ditolak 
markah 

51-60 

Tolak 1 
markah 

41-50 

Tolak 2 
markah 

31-40 

Tolak 3 
markah 

1-30 

 
 

   

 

مقبولة ومناسبة إجابة صحيحة ةأي   
 10 -ألأفكار 

 6 –الأسلوب 
 6   -القواعد 

 4-المفردات  
 4 -الإملاء والخط والتقيم  

 

 2 
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